## SECOND TRACT

- §2.2.1.15 *Even worse, the Duke had the oath of fidelity be taken in his own name, so as to make himself ruler, or co-ruler, wishing to establish himself as head of the kingdom—or of a strange many-headed kingdom, if you will.*
- §2.2.2-3.0 *The following conclusion are advanced in respect to the second and third charges, the crimes of homicide and other infamous deeds.*
- §2.2.2-3.1 *1<sup>st</sup> conclusion. A murderer is one who, without sanction given by public officials, kills or strikes down another person.*

---

igitur infideliter egit, sicut & mulier quae cum sit tota viri alii se communicat adulterat & est in infidelis & fornicaria, igitur etc., c.vii., q. prima sicut [Decretum, II, 7, 1, 11], & sicut populus Israël (qui totus erat Roboam filii Salomonis) in partem recepit extraneum, scilicet Ieroboam illi iura regis & regni communicando, ut habetur iii. Regum ca. [4 Kings, 3, 3]. Et Ieroboam, & populum deduxit in perditionem, ut habetur in c.denique, vii., q.i. [Decretum, II, 7, 1, 9], ita hic dictus dux associando se regi in his quae soli regi debentur ea usurpare per infidelitatem & regi se opponere censetur. Propterea alicet regi fecerit sicut & sibi patrare fidelitatis iuramentum, haec fecit dissimulando suam perversam intentionem. Nam haec non debuit facere nec proprium regi sibi communicare, igitur perperam egit. Nam omne maleficium pravè praesumitur actum, ut in c. primo. de praesumptionibus [Decretales, II, 23, 1], ergo magis culpabilis, quia simulata aequitas duplex est iniquitas secundum Gregorium, & malum est peccare ex proposito, sed gravius simulare praepositum, xii. quaestione l. certè [Decretum, II, 12, 1, 18]. Et peius est peccare per hypocrisim quam manifestè de operis novi nunciatione, c. quum ex iniuncto [Decretales, V, 7, 13]. Caeterum fidelitas regi debita non debetur alteri quàm ei, nec etiam ei qui locumtenens eius est, ut l. si alium, §finali, de in ius vocando [Dig., 2, 4, 10], igitur, etc., & hoc sufficiens ad praesens, quia de hoc dicitur plenius in tractatu sequenti.

- §2.2.1.15 *Ulterius, iste dux sibi nomine proprio fecit iuramenta patrari fidelitatis, & sic (quae propria sunt coronae) sibi attribuit nomine suo proprio, & consequenter agir in seipso ea quae regis sunt, consequenter se caput & dominum regni aut condominium<sup>4</sup> se facit, ut l. iii., ad senatusconsultum Macedonianum [Cod., 4, 28, 3], volens se caput in regno constituere aut saltem suo facere capita monstruosa, iuxta [37v] c. quoniam plerisque, de offic. ordina. [Decretales, I, 31, 14], igitur infideliter<sup>†gl</sup> etc.*
- §2.2.2-3.0 *Circa secundum & tertium quibus obiiciuntur, videlicet crimina homicidiorum & aliorum scelerum implicato, ponuntur conclusiones sequentes.*
- §2.2.2-3.1 *Prima conclusio, quòd homicida est quicumque qui sine publica administratione aliquem*